

یادگار امام تأکید کرد: انقلاب اسلامی اول در مقابل سدّ تحجر ایستاد و بعد به سینه‌استبداد زد هرچند استبداد و تحجر هر زمانی می‌توانند همدیگر را پیدا کنند ولی انقلاب این دوگانه را شکنداد و گفت، برای مبارزه با استبداد اصلا لازم نیست متحجر باشید.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام سیدحسن خمینی در اختتامیه اولین جشنواره فرهنگی هنری «دختران امروز» که در حرم امام برگزار شد، گفت: در رابطه با زنان و مسأله حقوق زنان اگر به تاریخ صدسال اخیر در دنیا توجه کنیم، بیشترین توجه به این حوزه از ناحیه گروه های چپ شروع شده که آنها هم به نوعی ادامه جریان های نیهلیستی در غرب هستند و توجهشان به برخی از گروه های اجتماعی که مورد ظلم قرار گرفته اند خیلی زیاد بوده است. البته گروه های چپ ماتریالیستی به نوعی این مسیر را به بی راهه بردند، ولی بن ماهه یک حرکت یاد شده یک جریان عدالت خواهی بود که در مقابل نظام سرمایه داری افسار گسیخته ای که به خصوص در آغاز قرن بیستم در جهان حاکم بود، به صورت پررنگ شکل گرفت.

وی افزود: طرح مسأله حقوق زنان، تسلاوی زن و مرد و در بعضی جاها جریانات فمینیستی که از مردگرایی به مردستیزی روی کرده اند، امری سابقه دار بوده و مربوط به آسیا و انقلاب ما نیست. قبل از انقلاب هم بعضا به خاطر اینکه جریانات کمونمی می‌خواستند از نوع نگاه چپ گرایان عقب مانند خدماتی به زن ها کشنده بود و وزیری و سفیر زن را بر سر کار گذاشته بودند. لذا اینکه انقلاب را نقطه عطف توجه به حقوق زنان بدانیم درست است.

سیدحسن خمینی یادآور شد: در نقطه مقابل این جریانات ما با جریاناتی سنتی مواجه بودیم که با یک نگاه دینی سنتی و بسته، به روزگار خودشان وارد نمی شدند و با هر تحولی در روزگار جدید مقابله می کردند. البته بخش زیادی از آن واقعا ناشی از درد و دغدغه دین و بی اعتمادی به کسانیی بود که سخن از مدرنیسم می گفتند؛ تا جایی که حتی «بلندگو» در روزگاری تحریم بود و «دوش حمام» به خاطر جایگزین شدن با خزینه، فریادها بلند کرد!

وی تأکید کرد: میراث امام برای جامعه مسا نگاه دیندارانه به حقوق زن است؛ اینکه برای جלו رقتن با مقتضیات زمان و اعطای عادلانه حقوق زنان و سایر اقشار جامع، لازم نیست دین ستیزی کنیم؛ بلکه باید از زبان دین به دنبال اعطای حقی بانیم که خداوند برای همه مقرر کرده است. وقتی امام بحث حق رأی و حضور زنان در مجلس و حتی نظارات را از طرف کردند، بسیاری از متدینین نسبت به این مسأله حساسیت داشتند. از همین رو، اینکه زن مسلمان مجبور نباشد در دوگانه ای قرار گیرد که یا مدرن شود و یا مسلمان بماند، دستاورد بسیار بزرگی است.

یادگار امام افزود: اگر دینداران این اجتهاد را نکنند، همواره پیش روی گروه های مختلف جامعه به ناحق یک دوگانه قرار می دهند؛ مثلا اینکه یا به دنبال هنر بروید و یا مسلمان بمانید؛ در چنین دوگانه ای بخششی که می روند نظارات را از دست می دهند و بخشی که باقی می ماند؛ از یک خواسته درونی خودشان است.

یادگار امام افزود: اگر دینداران این اجتهاد را نکنند، همواره پیش روی گروه های مختلف جامعه به ناحق یک دوگانه قرار می دهند؛ مثلا اینکه یا به دنبال هنر بروید و یا مسلمان بمانید؛ در چنین دوگانه ای بخششی که می روند نظارات را از دست می دهند و بخشی که باقی می ماند؛ از یک خواسته درونی خودشان است.

وزارت خارجه فرانسه و آلمان و سفارت انگلیس در واشنگتن نیز به درخواست فوری برای اظهارنظر پاسخ ندادند.

رویترز به نقل از برخی منابع مدعی شد که وزرای خارجه آمریکا و سه کشور اروپایی به زودی در خصوص احیای برجام به گفت‌وگو خواهند پرداخت. به گزارش ایسنا، چهار منبع مطلع به خبرگزاری رویترز اطلاع داده‌اند که وزیر خارجه آمریکا به زودی با هم‌تایان خود در آلمان، انگلیس و فرانسه در خصوص چگونگی احیای توافق هسته‌ای با ایران به گفت‌وگو خواهد پرداخت. این منابع به نخواستند نام‌شان فاش شود زمان مشخصی برای این گفت‌وگو تعیین نکرده‌اند اما دو منبع مدعی شدند که این گفت‌وگو کن تا روز جمعه رخ خواهد داد و منابع دیگر ادعا کردند که این گفت‌وگو در هفته آینده انجام خواهد گرفت.

وزارت خارجه آمریکا از اظهارنظر درخصوص دیدار مجازی این چهار وزیر خارجه خودداری کرده است.

وزارت خارجه فرانسه و آلمان و سفارت انگلیس در واشنگتن نیز به درخواست فوری برای اظهارنظر پاسخ ندادند.

رویترز به نقل از برخی منابع مدعی شد که وزرای خارجه آمریکا و سه کشور اروپایی به زودی در خصوص احیای برجام به گفت‌وگو خواهند پرداخت. به گزارش ایسنا، چهار منبع مطلع به خبرگزاری رویترز اطلاع داده‌اند که وزیر خارجه آمریکا به زودی با هم‌تایان خود در آلمان، انگلیس و فرانسه در خصوص چگونگی احیای توافق هسته‌ای با ایران به گفت‌وگو خواهد پرداخت. این منابع به نخواستند نام‌شان فاش شود زمان مشخصی برای این گفت‌وگو تعیین نکرده‌اند اما دو منبع مدعی شدند که این گفت‌وگو تا روز جمعه رخ خواهد داد و منابع دیگر ادعا کردند که این گفت‌وگو در هفته آینده انجام خواهد گرفت.

وزارت خارجه آمریکا از اظهارنظر درخصوص دیدار مجازی این چهار وزیر خارجه خودداری کرده است. وزارت خارجه فرانسه و آلمان و سفارت انگلیس در واشنگتن نیز به درخواست فوری برای اظهارنظر پاسخ ندادند.

پیشنهادترویتکیاروپا:

بهره‌مندی ایران از منافع اقتصادی در ازای پابندی به برجام

خبرگزاری رویترز مدعی شد که سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس پیشنهادتی مطرح کرده‌اند که بر اساس آن ایران در ازای پابندی به توافق هسته‌ای، از منافع اقتصادی بهره مند شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، البته هنوز مشخص نیست که واشنگتن بدون این که اول ایران به توافق هسته ای پایبند شود، راضی به لغو تحریم ها می‌شود یا نه. یک دیپلمات ارشد اروپایی در این باره گفت: ما از یک صفحه خالی کار را شروع نمی‌کنیم. معیارهای سبک‌بار گشت و سپس ایجاد توافقی عمیق‌تر را می‌دانیم.

رویترز پیشتر هم گزارش داده بود که چهار منبع مطلع به این خبرگزاری اطلاع داده‌اند که وزیر خارجه آمریکا به زودی با هم‌تایان خود در آلمان، انگلیس و فرانسه در خصوص چگونگی احیای توافق هسته‌ای با ایران به گفت‌وگو خواهد پرداخت.

این منابع به نخواستند نام‌شان فاش شود زمان مشخصی برای این گفت‌وگو تعیین نکرده‌اند اما دو منبع مدعی شدند که این گفت‌وگو تا روز جمعه رخ خواهد داد و منابع دیگر ادعا کردند که این گفت‌وگو در هفته آینده انجام خواهد گرفت.

وزارت خارجه آمریکا از اظهارنظر درخصوص دیدار مجازی این چهار وزیر خارجه خودداری کرده است. وزارت خارجه فرانسه و آلمان و سفارت انگلیس در واشنگتن نیز به درخواست فوری برای اظهارنظر پاسخ ندادند.

سیدحسن خمینی:

استبداد و تحجر هر زمانی می‌توانند بهم پیوند بخورند



اگر نتوانید خودتان را جای دیگران بگذارید نمی‌توانید دردی که به جان او می‌رسد را درک کنید. وقتی نتوانستید درد او را درک کنید نمی‌توانید به جای او این درد را به جان تحمل کنید و نمی‌توانید به سمت درمان او بروید

Photo:Khodabakhsh_Mali

تھی می‌شوند و البته در نتیجه‌ی این پدیده، به جامعه هم لطمه وارد می‌شود. همچنین، این که زنان یا باید به دنبال تحصیل و حضور در جامعه بروند یا دین دار بمانند، دوگانه غلطی بود که امام آن را از بین برد و گفت راه سومی وجود دارد؛ دیدنار بمانید و در افق دین و با توجه به ارزش‌های شریعت و حفظ چیزی که شما را به خدا پیوند می‌دهد به حقوقتان هم برسید.

سیدحسن خمینی با بیان اینکه بحث مهم «اجتهاد» بخش مفصل مانده زندگی امام در پایان عمرشان است، تصریح کرد: نقش زمان و مکان در انقلاب، اینکه ما نباید در یک نقطه بمانیم، موضوع بسیار مهمی است. انقلاب، انقلاب کسانی بود که به دین یک نگاه جدید داشتند. انقلاب اسلامی اول در مقابل سدّ تحجر ایستاد و بعد به سینه استبداد زد. البته استبداد و تحجر هر زمانی می‌توانند بهم پیوند یابند، اما مهم این است که انقلاب این دوگانه را شکنداد و گفت، برای مبارزه با استبداد اصلا لازم نیست متحجر باشید و برای اینکه دیدنار بمانید لازم نیست سنتی محض باشید؛ دین، فرهنگی فراتر از سیاست و مدرنیزم و شرق و غرب و بالاتر از همه دورد راه است.

وی تأکید کرد: شما دیدنار بمانید و به موسیقی بپردازید، دیدنار

ارزشمند هست و هرچه از من دور شود بی ارزش می‌شود. سیدحسن خمینی ادامه داد: این توهم است که کرونا وقتی به من می‌رسد مهم می‌شود. وقتی کرونا فقیر و غنی نمی‌شناسد مهم است و دنیا تعطیل می‌شسود و همه جوامع محدود می‌شوند. اگر این بیماری دارو و درمان داشت، ولو بسیار گران، هیچ اتفاقی نمی‌افتاد؛ به خاطر اینکه اغنیه می‌توانستند زندگی کنند. چون به عدالت همه را یکسان قلع و قمع می‌کند، جامعه را محدود کرد.

وی تأکید کرد: اگر نتوانید خودتان را جای دیگران بگذارید نمی‌توانید دردی که به جان او می‌رسد را درک کنید. وقتی نتوانستید درد او را درک کنید نمی‌توانید به جای او این درد را به جان تحمل کنید و نمی‌توانید به سمت درمان او بروید.

سیدحسن خمینی اظهار کرد: ما برای اینکه بستر جامعه را فراهم کنیم تا مجتهدین اجتهاد کنند و مردها دست از مرد سالاری و زن‌ها دست از فمینیسم کور بردارند، محتاج «هنر» هستیم تا بتوانیم جای هم قرار بگیریم. باید درد همدیگر را حس کنیم و این با زبان هنرمندانه بسیار ممکن است.

یادگار امام با بیان اینکه زبان هنر شما را به سمت تأثیرگذاری بیشتر می‌برد، افزود: در طول تاریخ ما، شعر این نقش را داشته است؛ البته داستان نویسن به معنای جدید آن نیز در دوران معاصر پیدا کرده ایم و سینمای بسیار مقتدری هم داریم.

وی تأکید کرد: رمز بقای انقلاب در گرو حفظ مسیر اجتهاد، شکندادن دوگانه های دودغین پیش رو، ایجاد راه های سوم و بن بست شکنی از جایی است که سنت های دینی در مقابل ارزش های نوین قرار می‌گیرد. باید مسیر اجتهاد سومی به صحنه بیاید و با حفظ ارزش ها راه را باز کند. رمز توفیق و سبترساز آن نیز زبان هنر و بهترین جای آن آموزش و پرورش است.

سید حسن خمینی در پایان گفت: امام بزرگوار ما کار بسیار بزرگی کرد؛ نهال تائوری را غرس کرد. اما حفظ این نهال هم، عزم، شجاعت و از خود گذشتگی می‌خواهد. این طور هم نیست که در این مسیر ما را فقط تشویق کنند؛ بعضی وقت ها هم فحش می‌دهند! اصل کار بسیار مهم است. باید زبان، مردان، دانش آموزان و همه گروه‌ها به این توجه داشته باشیم که راه آینده ما از افق اجتهادی می‌گذرد که انقلاب را پدید آورد؛ اجتهادی که توانست این انقلاب را به وجود بیاورد می‌تواند این انقلاب را ادامه بدهد.

یادگار امام در ابتدای سخنان خود با اشاره به آموزش مجازی در دوره شروع کرونا گفت: واقعیت این است که دولت محترم و به خصوص زیرساخت‌های بسیار مناسبی که برای آموزش مجازی وجود داشت، و همچنین همتی که در آموزش و پرورش پدیدار شد و نرم افزاری که همه به عنوان «ششاد» می‌شناسیم، یک افتخار و موفقیت بسیار خوب است. اما زیرساخت‌های لازم نبود (فقط طبعیتا در طول سال‌های گذشتہ شکل گرفته) طبعیتا امروز با معضلی در بحث آموزش کشور مواجه بودیم، اما امروز احساس می‌کنیم به راحتی این کار انجام می‌شود و یک فقری از این حیث وجود دارد بسیار محدود است. این یک افتخار و موفقیت بزرگ است که باید به مجموعه دولت و آموزش و پرورش تبریک بگویم.

رئیس سازمان بازرسی کشور:

وضعیت واحدهای تولیدی تعطیل گیلان پیگیری می‌شود

است.

رئیس سازمان بازرسی کشور، ایران پوپلین را یکی از این واحدها عنوان و اضافه کرد: باعث تأسف است که یک چهارم کارخانه بزرگی چون این مجموعه غیر فعال است.

وی ادامه داد: این کارخانه سرمایه گذار عظیمی دارد و امروز از مهم‌ترین مشکلاتش سرمایه در گردش و روند و واگذاری است در صورت تأمین سرمایه در گردش حدود ۸۰ درصد مشکل این کارخانه حل خواهد شد.

عضو شورای عالی قوه قضائیه بسا تأکید بر پیگیری مشکلات این واحدهای تولیدی و صنعتی، گفت: یکی از واحدهای تولید کننده لوازم خانگی که بازدید شد خوشبختانه مشکلی در تولید نداشته و تنها تخصیص

ارز برای ثبت سفارشات و دریافت مواد اولیه می‌تواند مشکل این واحد را رفع و زمینه را برای افزایش تولید فراهم کند.

وی بسا بیان اینکه یکی از معضلات گیلان متأسفانه

ابراز تأسف جبهه پایداری از تصویب‌نشدن طرح شفافیت آرای نمایندگان

بر همین اساس است که امیرالمؤمنین(علیه السلام) به فرماندار خود -مالک اشتر- چنین دستور می‌دهد که «هرگاه رعیت گمان ستمی بر تو برد آشکارا عدوت را به آنان ارائه کن، و به اظهار عنبر، گمان‌های آنان را از خود بگردان.» این دستور عام و فراگیر است که حضرت در جایی دیگر قیدی برای آن بیان می‌کنند و در نامه به امیران سپاه خود می‌گویند که «حق شما بر آن است که امری را از شما پنهان ندارم مگر مواردی که مربوط به اسرار جنگ است.»

در همین راستا بیان شفاف آراء و مواضع مهم‌ترین رویکردی است که انقلاب اسلامی بدان عامل است و مسئولان باید مواضع خود را شفاف با مردم در میان بگذارند. این همین اساس است که شفافیت آرای نمایندگان مجلس اهمیت و موضوعیت پیدا می‌کند.

جبهه پایداری انقلاب اسلامی که از طراحان و پیگیری کنندگان طرح شفافیت از مجلس دهم تاکنون بوده است، ضمن ابراز تأسف و گلایه نسبت به از دست رفتن فرصت کم‌ظنیر پیش آمده در مجلس یازدهم برای تصویب این طرح مهم که به دلیل عدم همراهی لازم تعدادی از نمایندگان مجلس بسا این موضوع و حتی ثبت نام و سخنرانی در جایگاه مخالفت با این طرح، برخلاف ادعاهای گذشته شان رقم خورد، همچنان پیگیری و به ثمر نشاندن این مهم را وظیفه خود دانسته و جهت طرح مجدد این موضوع و تلاش برای انجام رای گیری مجدد به صورت قیام و معود را از وظایف نمایندگان انقلابی مجلس یازدهم می‌داند.

واکش روانچی به موضع گیری آمریکا در خصوص حکم دادگاه لاهه

به گزارش ایسنا، ایران در واکنش به اقدام دولت آمریکا در اعمال تحریم های غیر قانونی یک جانبه علیه ایران، کشایتی را در ۲۵ تیر ماه سال ۱۳۹۷ با استناد به نقض مفاد عهدنامه ۱۹۵۵ مودت، روابط اقتصادی و حقوقی کنسولی میان دو کشور نزد دیوان بین المللی دادگستری مطرح و ثبت کرد.

دیوان بین المللی دادگستری در جلسه روز چهارشنبه خود اعلام کرد که این دادگاه صلاحیت رسیدگی به پرونده شکایت ایران علیه ایالات متحده بر اساس قانون مودت را دارد.

ند پرایس، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا به رای روز چهارشنبه دیوان بین المللی دادگستری که اعلام کرد این دادگاه صلاحیت رسیدگی به شکایت ایران علیه ایالات متحده بر اساس پرونده مودت را دارد، واکنش نشان داد.

جهان اقتصاد

نرمقاله

بحران اقتصادی و گسست سیاسی



■ دکتر هاشم اورعی
 استاددانشگاه صنعتی شریف

در چند سال اخیر تحقیقات گسترده ای در ارتباط با تأثیر شوکهای اقتصادی بر پایداری سیاسی انجام شده و این موضوع که بحران های اقتصادی چگونه و در چه شرایطی منجر به تحولات اجتماعی و ناپایداری سیاسی می‌شود.

بحران مالی جهانی در سال ۲۰۰۸ میلادی جرقه ای بود که در نهایت منجر به خروج بریتانیا از جامعه اروپا شد و در آن طرف آتلانتیک هیزم بر آتش پروپولیسم انداخته و در نهایت دونالد ترامپ را بر کرسی ریاست جمهوری نشاند. رکود اقتصادی اروپا در اوایل دهه ۳۰ میلادی نیز اثرات شگرفی در صحنه سیاسی قاره بر جای گذاشت. نتیجه تحقیقات درباره عوامل فروپاشی دموکراسی در اروپا در دهه های ۳۰ و ۴۰ میلادی و تأثیر شرایط اقتصادی بر اجتماعی نشان می‌دهد بحران های اقتصادی وقتی منجر به تحولات شگرف در نظام سیاسی می‌شود که آسیب پذیری جامعه را تشدید و تحریک کند، به عبارت دیگر انگشت بر نقاط حساس اجتماع بگذارد. با توجه به دشواری های اقتصادی و اجتماعی ناشی از

بیماری کووید ۱۹، این سوال مطرح است که عواقب سیاسی آن چه خواهد بود. محققین بانک مرکزی آمریکا، کالج سلطنتی لندن و دانشگاه زوریخ در پروژه ای مشترک تاریخچه یکی از دوران های سیاه جهان را که منجر به ظهور حزب نازی در آلمان شد مورد بررسی قرار داده اند. در پی بحران بزرگ اقتصادی محبوبیت حزب نازی با رشدی خیره کننده از ۲/۸% در سال ۱۹۲۸ به ۳۷/۳% در سال ۱۹۳۲ افزایش یافت. نتایج بدست آمده حاکی از آن است که فشار اقتصادی تنها عامل افزایش محبوبیت حزب نازی نبوده و عوامل اجتماعی نیز در کارند. نتیجه نهایی بررسی آن است که دشواری اقتصادی، روایت حزب نازی از اوضاع و بالاخره تعصبات اجتماعی از جمله بهبود ستیزی آدولف هیتلر را به قدرت رساند.

در فرانسه نیز یکی از عوامل فروپاشی دموکراسی در دوران جنگ جهانی دوم گسست اجتماعی بود. در سال ۱۹۴۰ میلادی فرانسه تازه در حال بازسازی توان اقتصادی پس از دوران رکود بوده و در اشغال ارتش آلمان قرار داشت. در ماه ژوئیه همان سال پارلمان فرانسه به دادن اختیارات سیاسی کامل به مارشال فیلیپ پتن، قهرمان ملی جنگ جهانی اول، رأی داد. ولی حمایت از وی در سراسر کشور یکتواخت نبود. محققین دانشگاه های استنفورد آمریکا و NSW استرالیا به این نتیجه رسیدند که بخشی از جامعه که آگاهی بیشتر و ارتباط نزدیکتری با موفقیت های ژنرال در جنگ جهانی اول داشت با دادن قدرت سیاسی در حد دیکتاتوری به وی موافق بود. نتیجه جالب تحقیق این بود که سربازان تحت فرماندهی مارشال پتن نسبت به سایر سربازان، بیشتر موافق انتقال قدرت کامل به وی بودند. و بالاخره محققین دانشگاه های MIT آمریکا، لستر و یورک بریتانیا و پومپنو نابرا در بارسلون در تحقیقی گسترده در ارتباط با تأثیر شبکه افراد با نفوذ بر حرکت به سوی فاشیسم در ایتالیا به این نتیجه رسیدند که در مقابله با افزایش قابل توجه محبوبیت سوسیالیست های پس از جنگ جهانی دوم، گروه های راست گرا از بنیتر موسولینی حمایت کرده و بدین ترتیب ارتباط عاطفی بخش بزرگی از جامعه ایتالیا با نظام فاشیستی این کشور شکل گرفت.

تحقیقات فوق نشان می‌دهد که میزان تأثیر بحران های اقتصادی بر نهادهای سیاسی تابعی از نیروهای اجتماعی بوده و فرآیندی بلند مدت است. چکیده مطلب این است که هرچه ارتباط اجتماعی، عاطفی و اتصال بین جامعه و رهبران سیاسی مستحکم تر باشد، حمایت عمومی از تحولات اقتصادی و اجتماعی بیشتر خواهد بود.

در شبیه سازی این تحقیقات گسترده به عمل آمده در این زمینه در جامعه ایران مشاهده می‌شود که متولیدین دهه ۶۰ به قبل با آرمان های انقلاب، جنگ تحمیلی و دوران سازندگی بعد از آن ارتباط نزدیکی داشته و خود را به نوعی سبهم می‌دانند و لذا در مواجهه با مشکلات اقتصادی از سطح پذیرش بالایی برخوردارند. لیکن متولیدین دهه ۷۰ و بعد از آن نقشی در این تحولات نداشته و با آن احساس بیگانگی می‌کنند. این بخش از جامعه یعنی جوانان انقلاب، جنگ و دوران بازسازی را تماماً به حساب نسل قبل از خود گذاشته و تنها تبعیض، بی عدالتی، بی وفایتی، بی صداقتی و البته اختلاس به جشنشان می‌آید. این سناریو، این بخش از نیروهای اجتماعی خود را فریبانی اقدامات نسل قبل نداشته و حاضر نیست دشواری های آن را تحمل کند. لذا در تحلیل رفتار اجتماعی جامعه ایران چنانچه همه را در یک گروه قراردهد و به این نتیجه برسم که ملت ایران یکپارچه خود را در نتیجه کار سهیم دانسته و همه کاستی های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی را تحمل خواهد کرد به بیراهه رفته ایم.

نتیجه تحقیقات علمی انجام شده این است که وقتی وزیر خارجه امروزمان که از گروه اجتماعی اول یعنی از متولیدین قبل از دهه ۷۰ است، می‌گوید «خودمان انتخاب کرده ایم، گروه دوم یعنی متولیدین دهه ۷۰ و بعد از آن عکس العمل نشان داده و می‌گویند خودتان نه خودمان، و وقتی وزیر خارجه دیروزمان پوشیدن لنگ را تجویز می‌کند، باز گروه اجتماعی دوم خود را بیرون گویم می‌بیند و تن به لنگ نمی‌دهد. و بالاخره وقتی امام جمعه مشهد می‌گوید «حکومت برای ما همه چیز داشت…» آن بخش از جامعه که ارتباط عاطفی و همدلی با حکومت ندارد می‌گوید بله، برای شما همه چیز و برای ما هیچ! ای کاش متولیان امر از خواب غفلت بیدار شده و با استناد به نتایج تحقیقات علمی و تاریخی واقعیترا را قبول کنند. بخش قابل توجهی از جوانان کشور با انقلاب بیگانه اند و نمی‌توان از این انتظار سطح تحمل بالایی داشت. چنانچه اقدامات اساسی در اصلاح نظام مدیریتی کشور صورت نگرفته و روند توزیع فقر در جامعه ادامه یابد، تنها نتیجه ای که می‌توان انتظار داشت گسست اجتماعی و فروپاشی سیاسی خواهد بود.

شناسنامه

جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰

• صاحب امتیاز: ژوسه رساله گستر ساه

• نشانی: شه به شماره ۱۳۹۹ ثبت شرکت‌های تهران

• مسئول فنی:مجتبی‌رحیم‌رحیمچر

• مدیرعامل:مهرداد زاهدی

•مدیرامور اجرایی و مالی: الهام معقنی گوردزی •مدیر بازرگانی:ملیحه مکرمی

•هیئت مدیره:علی شایم •مرتضی ابراهیم •مهناز اسماعیلی •کنان برتری مهر

•مکانس: •سومدر روستا •گرافیک و صفحه آوری: •عطیه نوبخت

•مدیر فناوری اطلاعات: •مریم فخر

•نشانی: ایران تهران خیابان فتح جنوبی،پاین‌تر از میدان هفت‌تیر،کوچه گوهر درخشان،شماره ۷

•کد پستی: ۱۵۷۷۱۵۱۱ •تلفن:۰۲۱-۸۷۱۷۰۱۷۷ •خطهای (تحریری) ۰۲۱-۸۲۷۰۹۸۲-۸۲۷۰۹۸۳

•مخبر (فکس) امور اداری و آگهی‌ها: ۰۲۱-۸۸۱۲۹۱۰۰

•مسائله پانگه روابط عمومی:۰۲۶۳۷۳۷۳۳۳ •شماره پیام کوتاه خبری: ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰۰

• پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:

• وب‌ایانه (وب‌سای) روابط عمومی:

• چاپ:مجموعه چاپخانه تهران، تهران، جاده مخصوص کیلومتر ۹، شرکت علاءالدین، ۲۰۵۳۰۳۰۳۰۷

•امور مشترک دفتر مرکزی:ساختن مرکزی روزنامه و تلفن داخلی ۳۱۰

•جهان اقتصاد عضو نشرکهای صنفی «مجموعه مدیران روزنامه‌های غیر دولتی»، «مجموعه مدیران نشریات ایران» و «تعاونی مطبوعات کشور»است.

•روزنامه جهان اقتصاد تازه‌است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور با کسب ۶۱٫۳۴ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و در ۱۱ در میان کل روزنامه‌های ایران دست یابد.

•داری گواهینامه استاندارد ISO 9001:2015

•گواهینامه ISO۹۰۰۱ توسط مرکز صنعت مهمان کاه صادر شده است.

•روزنامه جهان اقتصاد را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:

• توییتر:Jahaneconewshttps://twitter.com/Jahaneconews

• اینستاگرام:Jahaneconewshttps://www.instagram.com/Jahaneconews

• تلگرام:Jahaneghetesadhttps://t.me/Jahaneghetesad

• فیسبوک: Jahaneconewshttps://www.facebook.com/Jahaneconews

• آپارات:Jahaneghetesadhttp://www.aparat.com/?p=۱۵۳۸۸

• یوتیوب:Jahaneconewschannelhttps://youtube.com/channel/Jahaneconews

شهادت نامه

مشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز برانگاس عدل قوام و نمود نمی‌یابد؛ و راه گریز از آن انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌های و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیر گذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما «داستان» را «حق مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بیجا و بخرانه از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس «گسترش عدالت همه‌جانبه» را به بهترین نحو هموار سازد.

دلیل کردن هدف لایالی چون گسترش عدالت جز در سایه اتکا به اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.

متن کامل مشور اخلاقی جهان اقتصادبر این پایه‌ود سه‌محور حقوق،خطقرمزها‌ورویهم‌اتنظیم‌شده،

و در ۱۶ بند در آدرس ۱۵۳۸۸http://www.jahaneghetesad.com/?p=۱۵۳۸۸ در سایت قابل مشاهده است.